anos de idade, em período integral” (NR).  

“Art.31...................................................................................

............................................................................... 

II - carga horária mínima anual de 1400 (mil e 

quatrocentas) horas, distribuída por um mínimo de 200 

(duzentos) dias de trabalho educacional; 

III - atendimento à criança de, no mínimo, 7 (sete) horas 

diárias em jornada integral; 

...............................................................................................